Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 416/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Rrustem Thagi,
Kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares sé larté
ligiore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me apelet e parashtruara nga subjekti politik
Samostalna Liberalna Stranka (SLS), me seli n& Graganicg, paraqitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té& parregullsive gjaté procesit zgjedhor né ditén e
votimit dhe ndikimit tek rezultati final, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés
t& dat€s 06.10.2019, n& seancén e panelit t& mbajtur me 08.11.2019, mori két&:

VENDIM

HUDHEN t€ pasafatshme apelet: Anr.416/2019 dhe Anr.418/2019 t& datés 07.11.2019, t&
paragitura nga subjekti politik Samostalna Liberalna Stranka (SLS), me seli né Graganicé,
kunder Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive gjaté procesit
zgjedhor né ditén e votimit dhe ndikimit tek rezultati final, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelet Anr.416/2019 dhe Anr.418/2019 t& datés 07.11.2019, nga subjekti
politik Samostalna Liberalna Stranka(SLS), duke pretenduar se kang vérejtur kegpé&rdorim (falsifikim)
1€ nénshkrimit personal pér votat e ardhura pérmes postés, duke keqpérdorur identitetin e personave.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZAP-i qé t& angazhon grafologun pér vértetimin e identitetit
te falsikuesit t& nénshkrimit né fletévotimet e ardhura me post&, dhe t& njéjtat t& rinumérohen.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q& gjenden ng shkresat e 1&ndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s&, gjeti se:

Apelet jané té pasafatshme

Pér t€ gjitha parregullsité q& mund t& paraqgiten n& ditén e votimit, ankesa mund & paragqitet
n¢ PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes s& Qendrés s& Votimit sipas nenit 119
par.l t& LZP-s&. N& rastet konkrete qendra e votimit &sht& mbyllur mé daté 06.10.2019 né
ora 19:00, ndérsa apelet: Anr.416/2019 dhe Anr.418/2019, nga apeluesi jang& paragitur né
PZAP, me daté 07.11.2019, g& do t& thot& pas afatit t& paraparé ligjor t& pércaktuar me nenin
119 par.1 t& LZP-s&,



Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart e né kuptim t& nenit 118 dhe 119 t&€ LZP-s& dhe
nenin 6 par.4 t& Rreguliave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.416/2019 mé datén 08.11.2019
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sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



